

APRESENTAÇÃO DE CARTA PROPOSTA

Coronel João Pessoa, 21 de fevereiro de 2019.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – CE.
Comissão Permanente de Licitação.

REF.: CONVITE Nº 13.02.01/2019

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **CONVITE Nº 13.02.01/2019**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E MANUTENÇÃO DO POLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL E CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)**, pelo valor global de **R\$ 91.925,09 (noventa e um mil, novecentos e vinte e cinco reais e nove centavos)**, com prazo de execução de 60 dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Vinícius Lourenço Monteiro Lima, portador da carteira de identidade nº 2785498 ITEP/RN, e CPF nº 105.846.054-47, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,


**Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211450062-8**


VINÍCIUS LOURENÇO MONTEIRO LIMA – ME
CNPJ: 32.079.408/0001-97
VINÍCIUS LOURENÇO MONTEIRO LIMA
CPF: 105.846.054-47
Representante Legal



Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bancos
SEINFRA - 026.1 - Ceará

B.D.I.
26,43%



Planilha Orçamentária

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
A										
PÓLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL										
PINTURA										
1										
PAREDES E FORROS										
1.1	C3487	SEINFRA	APLICAÇÃO DE LIQUILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS	PAREDES E FORROS	m²	1172,62	6,32	7,99	9.369,23	
1.2	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	357,66	12,30	15,55	5.561,61	
	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	PAREDES E FORROS	m²	1318,5	7,20	9,10	11.998,35	
2										
ESQUADRIAS DE MADEIRA										
2.1	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	167,13	10,64	13,45	2.247,89	
2.2	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	167,13	12,29	15,53	2.595,52	
2.3	C2897	SEINFRA	PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	167,13	4,48	5,66	945,95	
3										
SUPERFÍCIES METÁLICAS										
3.1	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SUPERFÍCIES METÁLICAS	m²	96,68	25,98	32,84	3.174,97	
4										
COBERTURA										
4.1	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	TELHAS	m²	673,95	29,99	37,91	25.549,44	
B										
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS										
PINTURA										
5										
PAREDES E FORROS										
5.1	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	197,05	12,30	15,55	3.064,12	
5.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	478,26	12,28	15,52	7.422,59	
6										
ESQUADRIAS DE MADEIRA										
6.1	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	201,99	10,64	13,45	2.716,76	
6.2	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	201,99	12,29	15,53	3.136,90	
SUPERFÍCIES METÁLICAS										
7.1	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SUPERFÍCIES METÁLICAS	m²	72,34	25,98	32,84	2.375,64	
8										
COBERTURA										
8.1	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	TELHAS	m²	310,37	29,99	37,91	11.766,12	
									Total sem BDI	72.723,62
									Total do BDI	19.201,47
									Total Geral	91.925,09

Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8



Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
 Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
 Município: Pereiro - CE

Bancos
 SEINFRA - 026.1 - Ceará **B.D.I.**
 26,43%



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
A				
PÓLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL				
PINTURA				
1	PAREDES E FORROS	100,00%	100,00%	
		26.929,19	26.929,19	
2	ESQUADRIAS DE MADEIRA	100,00%	100,00%	
		5.789,36	5.789,36	
3	SUPERFÍCIES METÁLICAS	100,00%	100,00%	
		3.174,97	3.174,97	
4	COBERTURA	100,00%		100,00%
		25.549,44		25.549,44
B				
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS				
PINTURA				
5	PAREDES E FORROS	100,00%	50,00%	50,00%
		10.486,71	5.243,36	5.243,36
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA	100,00%		100,00%
		5.853,66		5.853,66
7	SUPERFÍCIES METÁLICAS	100,00%		100,00%
		2.375,64		2.375,64
8	COBERTURA	100,00%		100,00%
		11.766,12		11.766,12
Porcentagem			44,75%	55,25%
Custo			41.136,88	50.788,22
Porcentagem Acumulado			44,75%	100,0%
Custo Acumulado			41.136,88	91.925,09
Total sem BDI				R\$ 72.723,62
Total do BDI				R\$ 19.201,47
Total Geral				R\$ 91.925,09


Vinícius Lourenço
 Engenheiro Civil
 CREA: 211459082-8



COMPOSIÇÃO BDI

Obra: Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Local: Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bases: SEINFRA - 026.1 - Com Desoneração

BDI = 26,43% (VINTE E SEIS INTEIROS E QUARENTA E TRÊS POR CENTÉSIMOS POR CENTO)

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	% SOBRE CD
A - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
B - SEGUROS E GARANTIAS	0,80%
C - RISCOS	0,97%
D - DESPESAS FINANCEIRAS	0,65%
SUB TOTAL	
LUCRO	% SOBRE CD
F - LUCRO OPERACIONAL	6,53%
SUB TOTAL	
TAXAS IMPOSTOS	% SOBRE CD
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	3,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária - 0% ou 4,5%, conforme Lei 12.844/2013 - Desoneração)	4,50%
SUB TOTAL	11,15%
BDI COM IMPOSTOS	26,43%
BDI = 26,43% (VINTE E SEIS INTEIROS E QUARENTA E TRÊS POR CENTÉSIMOS POR CENTO)	

Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8





Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (FOLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bancos
SEINFRA - 026.1 -
Ceará

B.D.I.
26,43%



Composições Unitárias

		POLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL							
		PINTURA							
1		PAREDES E FORROS							
1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C3487 SEINFRA	APLICAÇÃO DE LIQUIBILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	6,32	6,32		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,1800000	14,52	2,61		
Insumo	I6165 SEINFRA	LIQUIBILHO INCOLOR	Material	L	0,4800000	0,29	0,13		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	1,0000000	0,01	0,01		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,2000000	17,85	3,57		
				MO sem LS =>	6,18	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,18
				Valor do BDI =>	1,67			Valor com BDI =>	7,99
				Quant. =>	1.172,6200000	Preço Total =>	9.369,23		
1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1614 SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	12,30	12,30		
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0500000	0,21	0,01		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	14,52	5,08		
Insumo	I1488 SEINFRA	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	Material	L	0,1200000	0,28	0,03		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,2500000	0,01	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,4000000	17,85	7,14		
Insumo	I2097 SEINFRA	TINTA LATEX ACRÍLICA	Material	L	0,1700000	0,28	0,04		
				MO sem LS =>	12,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,22
				Valor do BDI =>	3,25			Valor com BDI =>	15,55
				Quant. =>	357,6600000	Preço Total =>	5.561,61		
1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C2898 SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	7,20	7,20		
Insumo	I2353 SEINFRA	HIDRACOR	Material	KG	0,3097124	0,06	0,01		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,1769785	0,01	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,2920146	17,85	5,21		
Insumo	I2543 SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,1500000	13,21	1,98		
				MO sem LS =>	7,19	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,19
				Valor do BDI =>	1,90			Valor com BDI =>	9,10
				Quant. =>	1.318,5000000	Preço Total =>	11.998,35		
2	ESQUADRIAS DE MADEIRA						5.789,36		
2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1206 SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	1,0000000	10,64	10,64		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3000000	14,52	4,35		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,01	0,00		
Insumo	I1512 SEINFRA	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	Material	KG	0,4500000	0,13	0,05		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	17,85	6,24		
				MO sem LS =>	10,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,59
				Valor do BDI =>	2,81			Valor com BDI =>	13,45
				Quant. =>	167,1300000	Preço Total =>	2.247,89		

Virgílius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8

Rua João Rufino, nº 297, Sala A
Bairro Centro - CEP 59930-000
Coronel João Pessoa/RN
CNPJ: 32.079.408/0001-97

Contato: (84) 9 9820-1297 | 9 8103-9375





Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bancos
SEINFRA - 026.1 -
Ceará

B.D.I.
26,43%



Composições Unitárias

2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C1280 SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	1,0000000	12,29	12,29	
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0400000	0,21	0,00	
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	14,52	5,08	
Insumo	I1100 SEINFRA	ESMALTE SINTETICO	Material	L	0,1600000	0,36	0,05	
Insumo	I1199 SEINFRA	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	Material	L	0,1300000	0,17	0,02	
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,4000000	0,01	0,00	
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,4000000	17,85	7,14	
			MO sem LS =>	12,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,22
			Valor do BDI =>	3,24			Valor com BDI =>	15,53
			Quant. =>		167,1300000	Preço Total =>	2.595,52	
2.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2897 SEINFRA	PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	1,0000000	4,48	4,48	
Insumo	I1199 SEINFRA	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	Material	L	0,1300000	0,17	0,02	
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,2500000	17,85	4,46	
			MO sem LS =>	4,46	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,46
			Valor do BDI =>	1,18			Valor com BDI =>	5,66
			Quant. =>		167,1300000	Preço Total =>	945,95	
3	SUPERFÍCIES METÁLICAS						3.174,97	
3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C1279 SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SUPERFÍCIES METÁLICAS	m²	1,0000000	25,98	25,98	
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0300000	0,21	0,00	
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,8000000	14,52	11,61	
Insumo	I1100 SEINFRA	ESMALTE SINTETICO	Material	L	0,1600000	0,36	0,05	
Insumo	I1346 SEINFRA	LIXA PARA FERRO	Material	UN	0,3000000	0,02	0,00	
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,8000000	17,85	14,28	
Insumo	I2293 SEINFRA	ZARCÃO	Material	L	0,1200000	0,34	0,04	
			MO sem LS =>	25,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,89
			Valor do BDI =>	6,86			Valor com BDI =>	32,84
			Quant. =>		98,6800000	Preço Total =>	3.174,97	
4	COBERTURA						25.549,44	
4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2200 SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	TELHAS	m²	1,0000000	29,99	29,99	
Insumo	I2391 SEINFRA	PEDREIRO	Mão de Obra	H	0,9651212	17,83	17,20	
Insumo	I2543 SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,9651212	13,21	12,74	
Insumo	I2045 SEINFRA	TELHA CERÂMICA COLONIAL	Material	UN	5,2642978	0,01	0,05	
			MO sem LS =>	29,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,94
			Valor do BDI =>	7,92			Valor com BDI =>	37,91
			Quant. =>		673,9500000	Preço Total =>	25.549,44	

Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8

Rua João Rufino, nº 297, Sala A
Bairro Centro - CEP 59930-000
Coronel João Pessoa/RN
CNPJ: 32.079.408/0001-97

Contato: (84) 9 9820-1297 | 9 8103-9375





Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bancos
SEINFRA - 026.1 -
Ceará

B.D.I.
26,43%



Composições Unitárias

CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS									
PINTURA									
5	PAREDES E FORROS						10.486,71		
5.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1614 SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	12,30	12,30		
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0500000	0,21	0,01		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	14,52	5,08		
Insumo	I1488 SEINFRA	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	Material	L	0,1200000	0,28	0,03		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,2500000	0,01	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,4000000	17,85	7,14		
Insumo	I2097 SEINFRA	TINTA LATEX ACRÍLICA	Material	L	0,1700000	0,28	0,04		
				MO sem LS =>	12,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,22
				Valor do BDI =>	3,25			Valor com BDI =>	15,55
				Quant. =>		197,0500000	Preço Total =>	3.064,12	
5.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1615 SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	PAREDES E FORROS	m²	1,0000000	12,28	12,28		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	14,52	5,08		
Insumo	I1490 SEINFRA	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	Material	L	0,1200000	0,20	0,02		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,2500000	0,01	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,4000000	17,85	7,14		
Insumo	I2096 SEINFRA	TINTA LATEX	Material	L	0,1700000	0,25	0,04		
				MO sem LS =>	12,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,22
				Valor do BDI =>	3,24			Valor com BDI =>	15,52
				Quant. =>		478,2600000	Preço Total =>	7.422,59	
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA						5.853,66		
6.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1206 SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	1,0000000	10,64	10,64		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3000000	14,52	4,35		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,5000000	0,01	0,00		
Insumo	I1512 SEINFRA	MASSA CORRIDA A BASE DE ÓLEO	Material	KG	0,4500000	0,13	0,05		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	17,85	6,24		
				MO sem LS =>	10,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	10,59
				Valor do BDI =>	2,81			Valor com BDI =>	13,45
				Quant. =>		201,9900000	Preço Total =>	2.716,76	
6.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1280 SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	1,0000000	12,29	12,29		
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0400000	0,21	0,00		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,3500000	14,52	5,08		
Insumo	I1100 SEINFRA	ESMALTE SINTÉTICO	Material	L	0,1600000	0,36	0,05		
Insumo	I1199 SEINFRA	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	Material	L	0,1300000	0,17	0,02		
Insumo	I1347 SEINFRA	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	Material	UN	0,4000000	0,01	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,4000000	17,85	7,14		
				MO sem LS =>	12,22	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,22
				Valor do BDI =>	3,24			Valor com BDI =>	15,53
				Quant. =>		201,9900000	Preço Total =>	3.136,90	

Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8

Rua João Rufino, nº 297, Sala A
Bairro Centro - CEP 59930-000
Coronel João Pessoa/RN
CNPJ: 32.079.408/0001-97

Contato: (84) 9 9820-1297 | 9 8103-9375





Obra:
Pintura e Manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social
LOCAL:
Rua Prefeito Antônio Holanda Cavalcante (POLO), e Rua José Braga Falcão (CRAS)
Município: Pereiro - CE

Bancos
SEINFRA - 026.1 -
Ceará

B.D.I.
26,43%

7		SUPERFÍCIES METÁLICAS					Composições Unitárias		2.375,64
7.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C1279 SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SUPERFÍCIES METÁLICAS	m²	1,0000000	25,98	25,98		
Insumo	I0035 SEINFRA	AGUARRAZ MINERAL	Material	L	0,0300000	0,21	0,00		
Insumo	I0045 SEINFRA	AJUDANTE DE PINTOR	Mão de Obra	H	0,8000000	14,52	11,61		
Insumo	I1100 SEINFRA	ESMALTE SINTETICO	Material	L	0,1600000	0,36	0,05		
Insumo	I1346 SEINFRA	LIXA PARA FERRO	Material	UN	0,3000000	0,02	0,00		
Insumo	I2395 SEINFRA	PINTOR	Mão de Obra	H	0,8000000	17,85	14,28		
Insumo	I2293 SEINFRA	ZARCÃO	Material	L	0,1200000	0,34	0,04		
				MO sem LS =>	25,89	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,89
				Valor do BDI =>	6,86			Valor com BDI =>	32,84
				Quant. =>	72,3400000	Preço Total =>	2.375,64		
8		COBERTURA							11.766,12
8.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	C2200 SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	TELHAS	m²	1,0000000	29,99	29,99		
Insumo	I2391 SEINFRA	PEDREIRO	Mão de Obra	H	0,9651212	17,83	17,20		
Insumo	I2543 SEINFRA	SERVEnte	Mão de Obra	H	0,9651212	13,21	12,74		
Insumo	I2045 SEINFRA	TELHA CERÂMICA COLONIAL	Material	UN	5,2642978	0,01	0,05		
				MO sem LS =>	29,94	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,94
				Valor do BDI =>	7,92			Valor com BDI =>	37,91
				Quant. =>	310,3700000	Preço Total =>	11.766,12		
							Total sem BDI	72.723,62	
							Total do BDI	19.201,47	
							Total Geral	91.925,09	

Vinícius Lourenço
Engenheiro Civil
CREA: 211459082-8

